
632ª feira | 19/Mai/2025 - Edição nº 11893

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ - JUCEPAR 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
CONVENENTE: Junta Comercial do Paraná, CNPJ 77.968.170/0001-99
CONVENIADO: Município de Santo Antonio da Platina, CNPJ 
76.968.627/0001-00
OBJETO: Abertura de posto avançado da Junta Comercial do Paraná em 
Santo Antonio da Platina 
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 30/04/2025
PROTOCOLO Nº:  23.795.473-4
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, de 13/05/2025 a 13/05/2030

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente da Jucepar 

67359/2025

PARANÁ ESPORTE

PARANÁ ESPORTE

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NÃO
CONTÍNUO

Curitiba,15 de maio de 2025.

PROTOCOLO N.º 23.910.294-8 

MODALIDADE CREDENCIAMENTO N.º 07/2023 

CONTRATO N.º 3139/2025 

OBJETO

Prestação de Serviços de Hospedagem, para
atendimento aos Jogos Escolares – Regional–
2ª  Etapa,  em  observância  aos  requisitos
mínimos e aos valores estabelecidos no Edital
de Credenciamento 07/2023 e seus anexos. 

CONTRATADO
PERES  &  DANDOLINI  LTDA  –  CNPJ Nº
33.113.303/0001-70 

VALOR TOTAL
O valor total do contrato é de R$ 36.401,64
(trinta e seis mil,  quatrocentos e um reais e
sessenta e quatro centavos). 

GESTÃO E
FISCALIZAÇÃO
DO CONTRATO

A  responsabilidade  pela  fiscalização  deste
contrato caberá ao servidor Iara Cristina Poldo
Cardoso, inscrito no CPF n° XXX.004.749-XX.
A responsabilidade pela gestão deste contrato
caberá ao servidor Adilson Domingos, inscrito
no CPF nº XXX.826.169-XX. 

PRAZO DE
VIGÊNCIA

Os contratos a serem firmados terão vigência
inicial de 14/05/2025 a 31/07/2025, podendo
ser prorrogados para cumprimento do objeto
pactuado, nas hipóteses elencadas no artigo
405 do Decreto Estadual n.º 10.086/2022 

67405/2025

PARANÁ ESPORTE

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO

Curitiba, 16 de maio de 2025.

PROTOCOLO N.º 23.900.898-4 

MODALIDADE PE nº 318/2024

CONTRATO N.º 3135/2025 – Lote 05

CONTRATANTE
Paraná  Esporte  –  CNPJ  nº
00.470.127/0001-74

CONTRATADO
MANSION EVENTOS LTDA   – CNPJ Nº 
38.318.999/0001- 94 

OBJETO

Registro  de  Preços,  para  prestação  de
serviços,  não  contínuos,  de  fornecimento
de alimentação para os Jogos Oficiais do
Paraná,  conforme  descrito  no  Termo  de
Referência. 

PREÇO E VALOR
DO CONTRATO

O  valor  total  do  contrato  é  de
R$135.952,50 (cento e trinta e cinco mil,
novecentos  e  cinquenta  e  dois  reais  e
cinquenta centavos).  

GESTÃO E
FISCALIZAÇÃO DO

CONTRATO

A responsabilidade pela fiscalização deste
contrato  caberá  ao  servidor  Maycon
Rodrigues  Bono,  inscrito  no  CPF  n°
XXX.551.569-XX.
A  responsabilidade  pela  gestão  deste
contrato  caberá  ao  servidor  Adilson
Domingos,  inscrito  no  CPF  nº
XXX.826.169-XX. 

VIGÊNCIA
O  contrato  terá  vigência  contada  de
14/05/2025 até 31/07/2025.

 67455/2025 

PARANÁ ESPORTE

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO

Curitiba, 16 de maio de 2025.

PROTOCOLO N.º 23.902.190-5 

MODALIDADE PE nº 318/2024

CONTRATO N.º 3106/2025 – Lote 02

CONTRATANTE
Paraná  Esporte  –  CNPJ  nº
00.470.127/0001-74

CONTRATADO
MANSION EVENTOS LTDA   – CNPJ Nº 
38.318.999/0001- 94 

OBJETO

Registro  de  Preços,  para  prestação  de
serviços,  não  contínuos,  de  fornecimento
de alimentação para os Jogos Oficiais do
Paraná,  conforme  descrito  no  Termo  de
Referência. 

PREÇO E VALOR
DO CONTRATO

O  valor  total  do  contrato  é  de
R$118.819,00  (cento  e  dezoito  mil,
oitocentos e dezenove reais). 

GESTÃO E
FISCALIZAÇÃO DO

CONTRATO

A responsabilidade pela fiscalização deste
contrato caberá à servidora Sheila Regina
Santana, inscrita no CPF n° XXX.183.109-
XX. 
A  responsabilidade  pela  gestão  deste
contrato  caberá  ao  servidor  Adilson
Domingos,  inscrito  no  CPF  nº
XXX.826.169-XX. 

VIGÊNCIA
O  contrato  terá  vigência  contada  de
14/05/2025 até 31/07/2025.

 67492/2025 

PARANÁ ESPORTE

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO

Curitiba, 16 de maio de 2025.

PROTOCOLO N.º 23.902.405-0 

MODALIDADE PE nº 318/2024

CONTRATO N.º 3089/2025 – Lote 09

CONTRATANTE
Paraná  Esporte  –  CNPJ  nº
00.470.127/0001-74

CONTRATADO
MANSION EVENTOS LTDA   – CNPJ Nº 
38.318.999/0001- 94 

OBJETO

Registro  de  Preços,  para  prestação  de
serviços,  não  contínuos,  de  fornecimento
de alimentação para os Jogos Oficiais do
Paraná,  conforme  descrito  no  Termo  de
Referência. 

PREÇO E VALOR
DO CONTRATO

O  valor  total  do  contrato  é  de
R$162.758,00  (cento  e  sessenta  e  dois
mil, setecentos e cinquenta e oito reais). 

GESTÃO E
FISCALIZAÇÃO DO

CONTRATO

A responsabilidade pela fiscalização deste
contrato  caberá  à  servidora  Joceli
Aparecida  Fasolin,  inscrita  no  CPF  n°
XXX..213.879-XX.
A  responsabilidade  pela  gestão  deste
contrato  caberá  ao  servidor  Adilson
Domingos,  inscrito  no  CPF  nº
XXX.826.169-XX. 

VIGÊNCIA
O  contrato  terá  vigência  contada  de
14/05/2025 até 31/07/2025.

 67507/2025 

PARANÁ ESPORTE
DISPENSA

Curitiba, 16 de maio de 2025.
PROTOCOLO Nº 23.804.169-4 

MODALIDADE Dispensa 
Nº 16912 /2025 – 06/2025

OBJETO

Contratação  de Media Training – treinamento
de mídia (Media Training) para os servidores
da Secretaria de Estado do Esporte e Paraná
Esporte.

FORNECEDOR
ADRIANE WERNER CONSULTORIA E

COMUNICAÇÃO LTDA
CNPJ nº 39.529.836/0001-13

VALOR DA
CONTRATAÇÃO

R$  38.700,00 (trinta  e  oito  mil  e  setecentos
reais).

FUNDAMENTO
LEGAL

Artigo 75, II, da Lei  Federal nº 14.133/2021 e
artigo  160,  II  do  Decreto  Estadual  nº
10.086/2022.

 67663/2025 


